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SEKTORI1 PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT s
KONTRATE

Data: ﬁ’_/_@k/ZOZ?)

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" MBB Construction SH.P.X,, rr. Caralevés, nr.81,, Prizren, (ne vazhdim “Furnizuesi”), dhe me nr té
regjistrimin e biznesit unik 810080432 e pérfagésuar nga Kushtrim Bajrami-drejtor, jané pajtuar te
lidhin njé& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli: Renovimi dhe Invertarizimi i Shogatés Qendrore te Personave te Shurdhér

Renovimi i Shoqatés Qendrore te Personave te Shurdhér LOT 1

Nr i prokurimit 616-22-12893-5-2-1
E i brendshém 61622 191 521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i Shogatés Qendrore te Personave te Shurdhér LOT 1

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 43,206.50€; [ Katerdhjet e tre mije ¢ dyginde e gjashte euro e pesedhjet
euro cent/ .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& Kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste €
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng& mé sipér.

Neni 4 ) Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me keété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t8 dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe n& tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-3432-5-2-1/C832

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& té kryhen nga kontraktuesi, qgofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjese t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &sht& palé né kontraté dhe sshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qg& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot¢ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontrat&s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji qé i percakton t& gjitha géshtjet q& nuk jang t& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g€
do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ keérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontrates q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi behet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, n€ & nj&jten menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,

agjentéve € tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés. ‘

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontrates dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet & nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,

duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& lojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né& ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t&€ miré se ato t&€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (perve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tille atsheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& oftimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikat&s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve n& kuader t& punéve e
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke p&rfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ Kkontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin €
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré
parasvsh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& -
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q€ ai synon t& ndérmarré para s¢ kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofts se kjo ka ndodhur gjaté kohsés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhds s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga ké&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkeseé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
nioftoig Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté n€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave q¢
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dats né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& parageseé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje € shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, 1 cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&é komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka viergsuar plotésisht véshtirésité q&¢ mund ti hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

79 4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoié komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontrat€.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezuitatet € kétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj

Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishic bére, deri né& datén kur pagesa &shté béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér t& cilat nuk &sht¢ dhéné norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n¢ Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t&

dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ € plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n§ KVK nga data ¢
cakmar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé forme¢ t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancis¢ duhet t& reduktohet né meényre progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht€ pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné&
vonesé apo shpenzime shtes€ per Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjatje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datgs s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkeses s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhgr t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsheém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét nd pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t&
pérkohshém,; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lgshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& Kkonsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat € pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&je ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 8 kryejé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjsheré ose, pasi &shté arritur, nuk gshtg né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn€ punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jets e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
lsshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti
kontraktues t& jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré € tillé qe té& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Koniratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né€:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin €
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpres€¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ sshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né

até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punct e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijin:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohe & gjaté sshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jané marré para datés s¢ l8shimit t& shkresés né fjaleé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1¢shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme € heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e certifikatés.

Neni40 . Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pun&t do
t¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t&€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do

té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C " 2.1 Ligjet e Kosovés qgé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
I&'r?é' !uﬁ:atueshem gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
g giykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté e vlefshméri prej
ekzekutimit 105 diteve per LOT 1.
Pergiegiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jet&:N/A
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 . .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2 '
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté
kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10%
e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahen n& vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit,
inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés
Sg:g}iqtitshm e tg 24 Lot 1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
pagesave kontraktuar né& situacione .
Pagesa e fundit —nuk mund t& jet¢ mé e voggl se 10% e ¢mimit t&
kontraktuar, bazuar ne konstatimin e menaxherit dhe mbikqyresit
e kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 271

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se koniratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.




bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 vite)

hkaget & . - . .
i kaget pér | 301 Data e posedimit t& vend punimit do té jete 15 dité kalendarike pas
ompensim - L R "
né&nshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 . bk B
Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e puneve qe nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqgésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zaiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mgcj)l mja sveshi e sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndé&rmjet
smarreveshjeve paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né
me proceduré Kosové.ose
gjygésore ’

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh té& Tribunali i
Parhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.




Masat e siqurisé: Duhef t8 joné né nivelin mé & larté pér arsye t6 ruajljes s¢ shéndetit t8 personave q&
punojné dhe jefojnéafér punishites, Pra né kétéményré duhet 18 béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé
aterialeve né té si-dhe té:merren:masat e nevojshme t8 sigurisé (préventiva) hapésinore némes té zonésnén
ndértim the zonave t& tjera t& cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve.Vérejtje: Cmimi pér ¢do
pozicion duhet € pérfshijé: Frnizimin, transportin, punimin, moentimin, lidhjet, sjelljene pozicionit né gjendje
plotdsisht funksionale, garancing, testimet'si-dhe kompletimin e cerfifikatave dhe festeve 18 prodhueseve. Né
emim dutiet 18 kalkulohet gjithashtu' I téré materiali shpenzues deriné kompletim té tij8.Dimensionet pér
realizimy gfithmoné 18 merrenné vend, ,

Produktet ¢ propozuara t& gjitha duhiet pércilten me:certifikaté t& kualitetit1e prodhuesit.

Duhet ¥ pérmbushin ISO standardet, Vérdjtje: Té béhen verifikimetdhe mmatjet.e hapésirés ;Pérngjyra dhe

tekstura t& konsultohet paraprakisht organi mbikéqyrés.
SUNET E DEMOLIVIT NE OBJEKT

LR

Demolimi i mureve gkzistuese me trashgsité
ndiyshme nga tullat, pllakat e gipsit dhe materialeve:te
tfera, Pozicioni pérfshing demolimin e mureve dhe 4 0 €100.00
1 instalimeve elektrike:apo hidroinstalimeve qé mund té m %0 €20 )
jans nepérmure, st dhe barya e tyre deri ne-deponiné
e caktuarnga organet komunale, jo mé pak se 5km.

Demolimi, pastriml i dyshemesé ekzistuese, pér i
pérgatitien e.shiresaye.té refa & objektit. N& pozicion
18 pérfshinen 16 giitha‘shifesat e dyshemeve dering
nivel t& pllakés sé meskatit dhe largimli'saj dering
deponing e caktuar nga ofganet komunale: T€ gjitha
dyshemets q& do't& demolohen t& llogariten:me 1&.
giitha shiresat (parket, Geramiké; estrih; termolzolin,
15 | hidroizolim, masé mafshuese etf)-deriné pllakérn e me 350
meskalit duke périshiré edhe, gypat-e ujit dhe
kanalizimit dfie instalimeve tiera hése ka si dhe
pastiimime presion me-ajér. Té pérgatitet hapésira pér
vendosjen-e dyshemesé sé.re.:N& pozZiclon s
parashihet edhe transporti derné depohin e caktuar
hga otganet:komunale.

€.0.50 €175.00

Griyerja e sipérfages sé ngjyrés, glett, suvatimit né
miirel, né.hapésirat ku éshté e nevojshme, sl dhe
4Vanet & breidshnie t& hapesirave ¢é duhet
rénovuar. Pastimi, geryerja deri & tulla t& bEhet ng
hapésirat ku éshté e nevojshme. Duhstté jeté e
galshmé pér vendosien e suvatimit ¥éri sipas nevojes,
Sipas nevojes dufiet fe bohel gényerjapergjaté ~ f g2 650
perimetritié dritareve:né.ményre gé té ket hapésiré fé
mijaftieshme per montimirye dritareve-té reja. Pozicloni
pérfshing edhe pastimin e punishies gjaté gjithé ‘
kohés sé& realizimit t& kétij aktiviteti si dhe largimi | -
mbeturinave deri né deponin e caktiar nga arganet
komunale. '

Demolimi i pliakave 16 geramikes né mure . Duhet té
Jaté e gatshme pérvendosien e pllakave 1€
refa:pastrimi gryena deri né tilla t& héhiet né hapesirat )
ku éshté e nevajshime,-Pozicioni pérfshing pastrimin.e T 1

14| punishtes gjaté gjithé kohés sé realizimit 16 ket mop 3 e2 £60.40
aktiviteti si dhe fargimi J mbeturinave -deri né deponii e
caktuar nga organetkomunale. .

1.3 €0.10 €95.00

Demolimi i elementeve té banjove, né pozicion T
1pérshibet hegja e té glithaelermenteve t& cilat glenden
né hapésirat e banjove, Largimi.dhe deponimi [ ketyre -
1.5 |slementeve t& cilat jané pé gjendje (& mirs t&. Copé’ 7
Ipércaktohetnga personi zyrtar, ndérsa elementet e
panevojshme 1€ dérgohen né deponijo mé afér se
Skm.

€500 €356.00

€2.00 €50,00




Vérejtie: N& ¢cmim pér vendosjen:e plfakave & gipsit
dihet t8 parashihen 1€ gjitha elementet.dhe pajisiet pér
funksionalizimin @ murit sizprofifa metalik horizontal dhe
veriikal, bulonat shtangues, pllakat.e gipsit;elj.

Furnizimi me:material dhe plnimi I mureve 18 kuzhings
dhe zyres me trashési 10 cm:nga:pllakat e ipsit me
profile metalike. Pliakat duhet t& vendosen né t6 dy
anét-e profilave. Duhette shtangohen né ményré
adekuate sipas:standardeve né-fugi. N& pozicion
duhet t& périshinen 16 giitha-materialet tiera perciellese ] .2 350 €35.00
pér furiksionalizimin e f pozicioni (profilat metalik, :
bulonat, mbajtéset elf.).si dhe hapjet e dyeive sipas
projektit. giithashtii ng kété pozicion pérfshihet edhe
tasa rrafshuese, mfela, ngfitési, gleti dhe ngjyra;

€1,225.00

22

L et.22500

" Néntotali 2

PN . i , .
Sipérfaqia éshté e kalkuluar bruto perfshiré shpaletat, kéndoret e ievafstime nga preghuesi, fugat e difatimit pér fasadé,
kéndoret:me ngjités. nga PYC-ja rretly dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten' nése jané mé t& medha se 2m* (vetény hapjet deri né
2m? llogariten né sipérfage bruto). Né kété pozicion pérfshinen ediie t& gjitha materidlet die punét pércjellése ténevojshme
pérrealizimin o:aktiviteteve, T8 gjitha pozicionet pérfshijné edhe materiaiin ldngs, skelet si-dhe pastrimin-e venditpas
realizimit (8 ketif aktivitetl.

Furnizimi me material dhe punimi i mases frafshuese
dhe gletit n& muret e brendshme.t& objektit: N&
poziciorypérfshinet giithashtu rjeta sipasnevojes dhe m? 8o £150
t& gjitha: mjetet & nevofshme per funkslonalizimin dhe: '

finalizimin & kel pozicioni:

Furnizimi me-material dhe ripanmi i kulmit ne sinérfage
té.caktuara té kulmit ku &shté-e démtuar.

Informaté: Kulmi 8shté me mbulesé(crepe) -harkore.
matleli vjstér, drrasa, listela, Duhet{é higen t6

3.2 | damtuarat dhe & rivendosen té reja. Pra intervenohet | 20 €.35,00 €700.00
né vende ku ka démtime kulmi [ objektit.

Crivimi i ripanimit & kulmit duhet t& jepet.né m*

31 €1,200:00

Furnizimi-me material-dhe punimii pllakave 1é gipsit
me profile metalike'né pilafon, Duhet-té shiangohen.né
ményré adekuate §ipas standardeve né fugi, né trajet
e driiri t& konstruksionit meskat, Né pozicioh dihel t&
pérfshihet grryya e suvas né pliafon perfiksimine
kohstrukiont né traun e drurit, gjitha materialet fjera
perciellese pér funksionalizimin e 4j (profilat metalik,
3.3 | Bulonat, mbajtéset elj.} glithashtu né kété pozicion me 400
pérfshihet-edhe masa rrafshuese, rjeta, nojitési, gletl
dhe ngjyra me Iri shiresa ngjyre dispezive e koaltetitte
larte; lefite Faplikueshem, difuz ne uje-dhe:ne.ajer, e
gendrueshem rie férkim dhe pastrim me fecke, &
pershtalshem.per nuancim pa malerie qe avullohen.

€17.00 £6,800.00

Fulnizimi'me matetial dhe punimii suvasé.né murete
Brendshe t&.objektit: N& pozicion pérfshihen: betoh
kontakt né sipérfaget e nevojshme, spérkatia mé llac
& vrazhdeé suvaje, llag suvatimi; Né pozicion pérfshifiet | .~ m? 800 €1.20
giithashiy mjeta, kendoret dhe 1€ gjitha mjetet e /

nevojshme per funksionalizimin dhe finalizimin e
suvatimit: :

€960.00

3.4

dy komponernitsh né dyshement dhe murete ,
4.4 {nyjeve sanitare; me ngiilje né mure né lanési minimale
100cm; kjo pérfshing edhe thatjén e dystiemese.

€160.00




4.2

Fumnizimi.me material si.dhe punimi i shiresés sé

L dyshemesé me styropor d=30mm#+d=20mm: N4, N&

pozicion ¢ périshifict edhe shiriti- ndarés né mes migit:
dhe dyshemesé.

m?:

370

€1.60

€592.00

4.3

Furnizimi me material dhe shiruara eestrih betonit me
trashési-min.ocm, dhe PVC.folfe,

{Vérgjtje: estrih betcnl duhet ¢’ mbérr jé fortssing'e
nevojshme). Lagéshfla e estrihut para-shtrifjes sé
dyshemesé duhet 16 jeté < 4%.

m?

370

€4.90

€1,813.00

44

Furnizimi me material dhe montimi Haminalit me
trashesi10mm AC4. Nw pozlcron perfshihettermorolia,
ajsnet 6cm me ngjyre {6 bardhe:

mz

220

€:14.00

€3,080.00

45

Furniziimi dhe instalimi I pllakave 16 dyshemesé nga
porcelani i klasés sé paré, dy heré t& pjekurd, sipas
EN 14411:2004(150.13006), Fortésija inin; BON/mm?
sipas UNIEN ISO 10845°+.4, Rezistencandaj
abrazionit t& pérmbushé kushtet sjpas UNI EN 180
10545-6. Rezistenca ndaj ngricave duhet ti-takoj grupit
Bla Klasa (UGL) sipas UNLEN 14411, Absorbimi I ujit
duhetts jete me g ulét se 0:5%. Rezistehca.ndaj
acideve: dhe bazave sipas NEEN ISO-10545-13;
Véndosja ¢ pliakave duhet t&:-béhel konform
Standardit EN 13888, Né ¢mim duhet t6 périshifien
edhe kéndoret e:atuminit, ng,lltés fuga:dhe 16 gjitha
pling fjera t8 neévojshmie psr & arritur produktin final,
Dimensioni ~ 60x60cm dhe ngjyra pércaktohen nga
organi mbikqyrés. Né pozicion te:pitshiben edhe
cokitat.nga i njejti material i-pllakave:sité dyshemese,
ne lartési prej 5cm. '

mZ».

130

€19:00

€.2,470.00

4.6

Furnizimidhe instalimi I pllakave t6.murit nga porcelans
i Klasés sé paré, dy hers té pjekura, sipas EN 14411
:2004(/SO 13006}, -Fortésija-min.50N/mm? sipas UN!
EN /SO 10545 - 4, ReZistenca; ndaj abrazionitie:
permbushé kushtet sipas:UNY. ENISO 10545:6.
Rezistenta ndaj ngricave dubet ti takef. griupit Bia
Klasa (UGL) sipas UNILEN 14471, Absorblmii ujit
duhet s jels mé e ulet se 0.5%. Rezistenca ndaj
acideve dhe bazave sipas NI ENISO10545:13.
Vendosja e pllakave duhet t& behet konform
StandarditEN 13888, Né gmim:duhet t8 périshihen
edhe kendoref e alummn‘ najites. fuga dhe te gjitha

Dimensioni ~60x60 dhe ngjyra pércaktohen nga organi
mibikqyrés.

me

30

Népo

fon fé: parashlhet edhe furmz:ml me material dhe

vendosja e dyerve dhe dritareve té reja. Pozicioni
pérfshiné te.gjitha matena!et dhe punimet e nevojshme qé
ky aktivitet té jeté frnksianal.

Vérejtje: 1é gﬂtha matjet e dyerve dhe dritareve duhet e
béhen nie vend nga punekryes: paraseté pmdhohen

€19.00

€570.00

a1

Riparimi ideréssé. hyrjes né pérdhess e dimensione |

t& péraférta 320cm:x 280cm. Matedali fderés
ekzistuese 8shté metal dhe xham. Né poz:czon dithet
18 périshihet gérryerja e ndjyrés ekz:stue e pér
eliminimin e ndryshkut eventual, demon
dhe fletzave metalike te demtuara dhe zavendeZImr i
tyre e te reja, largimi-| xhamave & démluar,

naiyrosia-me ngjyrsh bazé mbro;t s kundér ndryshiue

5i ghe ngjyrosja me ngjyré 1 finale antraci ‘mat.
Sipsriage metalike ka ~4m? kurse sipérfage.mexham
~dmiz Xhamiidémtuar duhet té zévendésohet me

xham & armuar.

Gope:

€ 150,00

€.150.00




5.2

F~dm® Xhami i démtuar duhet t& z&vendésohet me

Riparimi i derés 56 hyrjes.né pérdhesé me-diriensione
& péraférta 320cm x-280cm. Materiall 1 derés.
ekzistuese. Eshté metal dhe xham. Né& pozicion duhet
& périshihet gérryerja e ngjyrés ekzistuese pér
eliminimin-e ndryshkut eventual. demontimii pjesve
dhe fletzave metalike te-demtuara the zavendezimi i
tyre me tereja, Targimil xhamave 6 démiuar,

ngiyrosfa me ngjyrén bazé mbrojtése kundér ndryshRut
sighe-rigiyrosja me:ngjyrén finale antracit mat.
Sipérfage metalike ka ~4m? kurse-sipérfage me xham

xham té armuar.

Copé

€150.60

€150.00

&3

Furnizimi trasnporti dhe montimi L dritareve me
dimensione 1& péraférta 160cm:x 180cm. Profilet PVC
t=8cm, xham 3 shiresor loé-e, Dritaret duhet té kené
niundésing & hapjes né:2 krah.dhe pjesen.e sipérme
statike, Né pozicion pérfshihen t& gjitha-elementet’e
fisvojshme pér funksionalizinin e tyre.

Copé

19

€240.00

€4,560.00

54

Furnizimi trasnporti dhe:montimi 1l dritares me
dimiensione té péraférta 180cm:x 260¢m. Profilet PVC
t=8cm, xhain 3 shiresor{og-e. Dritaret duhet I keng
mundésing e hapjes né 2 krah dhe pjesén e poshtme
Statike: IN& pozicion pérfshiferité gjitha elementet e
nevojshme pér funksionalizimin € tyre,

Copé

€380.00

€ 380.00

55

Furnizimi trasnporti dhe-montimi |- dritares fikse me
dimensione t& péraféria 160cm.x 180cm. Profilet PVC |
t=8cm, xham:3 shtresorlog:e. Dritaret duhet {6 kené
mundésing e hapfesné 2 krah. Né pozicion péifshiheh
{4 glitha-elemientet e nevojshme pérfunksionalizimin e

tyre.

Copé’

€ 290:00

€290.00

o
[~

4

Furizimi trasnport] dhe montimi | drifareve me
dimens?qnefté péraférta 160cm.x 60cm.. Profilet PVC
t=8cm, xham 3 shiresorloé-e; Diftaret duhst (6 kené

1é gjitha efementet & nevojshime pér funksionalizimin.e

mundesing e hapjes né 2 krah. N& pozicior périshihien |-

Copé

€145.00

€870,00

57

Jomim té perfshihet:édhe fumizimi dhe montimii

tyre,

Furriizimi, trasnporti dhe montimi I dverve &
brendshime t& xhamit pa kornizé: 12mm. Dizajii i
xhamitté jeté I kombinuartransparent me.té akullt. N&

komizés MDF (t& merret parasysh trashésia e miinit
pér kotnizé. ~30cm) psr deré me diiensione té
néraférta 90cm x:210cm . N& pozicion pérfshihien t&
giitha-elementet e nevojsiime pérfunksionalizlm.

Copé

1€340.00

€ 2,380.00

5.9

Ripatimi-i.derés sé& hyrjes né perdhese me dimensione
18 péraférta 1606m:x 250cm. Materlali 1. derés
ehzistuese éshie metal dhe xham; N& pozicion duhet
16 perishihet gérryerja.e ngjyrés ekzistuese per
elzmmlmm & ndryshkut eventual, demontlmi 'y p]esve

tyre mete rf.yaiarglml I'xhamave & démtuar ng/yms;a
me nigjyrén bazé:mbrojtése kundérndlyshkut sidhe
hafvrosja:me ngjyrén finale antracit mat Sipérage
metaiike ka~4m? kurse s:perfaqe e xham ~4m?
Xhaini{ dsimtuar duhet & zévendésohet me Xham 18

armuar.

- ‘Copé

€150.00

€:150.00

Riparimi i gardhit egzistues 18 shkalléve me giatdsi
~15m dhe fartési-h=90cm, & pozicion dubiet t&
perfshlhet gérryerja £ ngjyrés ekzistuese pér eliminimin
e ndryshkut eventual, ngjyrosia me najyren bazé
mbrojt&se kundér ndryshkut si dhe ngjyrosja me
ngiyren finale-antracit mat. Strugimil dorzes ekzistiese
pmj drunt, dhe finafizimi-me Hak pa: napvre

15

€5.00

€.7500

610

|dhe anésoret e pikoreve. Ngjyra percaktohet.

Furnizimi trasnporti dhe montimi Ipikoreve te dritareve .
néanén e jash!me Materiali Alumin. NE& pozicion
peffshlhet ngjitesi ‘adekuat pér perdor/m {6 fashteém

dhe rezistent ndaj kushteve. atmosterike, ‘bulonat s

34

€15.00

€510.00




S{perfaqja &dshté e Kalkuluar-bruto: Hap/et zbriten nése
jané mé 16 medha se 2m* (vetém hapjet deriné 2ny*
Hogariten né sipérfage - bruto). Né kété pozicion perishihen
odhe td gjitha materialetdhe punét pércjellése (8
nevojshme pérrealizimin ¢ aktiviteteve.

PUNE TE NGJYROSJES

Furnizimi-me material dhe ngjyrosja € mureve:me i
shtresa ngjyre dispezive e kualitetit t& larte, lehte i
aplikueshem, difuz ne tje dhe ne gjer,.e gendrueshem

m?

800.0

41 ne ferkim.dhe pastrim me lecke, e pershtatshem:per
ntiancim pa materie qe avullohen: '
™7 |RRJETI] UJESJELLESIT -

dhe:mur. Né cmim té llagariten-té
yiitha pjesétfazonike

€250

. Néntotali 6. |

€2,000.00

€2,000.00

Furnizimi, transporti dhe montlm; i tubave erx:b:l fe u;esjelleszt nga matenah PE-X (polyphenylene
suiphone), gypat dubiet-té jenénga plastika, tipi GIACOMINI (ose t8 ngjajsheém) té futiira né dysheme

7.1

Identifikimi dhe kygja-né rijetin Kryesor (6 Ujésjeliéslt
ekzistues, brenda né objektit tek nyja sanitare..N&
gmin 16 flogaritet fumizimi-dhe montimi i pieséve
fazonike 16 nevojshme pérfunksionalizimin t&-rjetit'té
wjgsjelisit.

Paushall

€:20.00

€.20.00

7.2

Furnizimi dhie montimi:i gypave dhe pjeséve.fazonike
duhura 18 ujésjellésit Gypat duhen té jené nga
plastika, 18 tipave 16 kualitetit té Jarts, 18 futurané
dysheme dhe mur. Né cmim duhet t& parashihet gypat
pérmbrojflie “zorra” dhe slemeéntet tiera pérlidhje me
dyshemené dhe murin.

7i2.4

@25mm, 17

£6:00

€600

7.2.2

@20mm, 374"

€4:00

€.12.00

7.2.3

Uji i itohét @16mm, 1/2"

FiFEE

€1.00

€35.00

7.2.4

Ujiinxehts @16mim, 1/2"

€200

€34.00

7.3

Fumizimi dhe montimi I kutisé shpérndarése
60x50cm,ne murin-¢ hanfés, me material plastike pér
te izoluar kolektorin-nga muri por.dhe si pike kontrolli
psrmohitorim-ose ndérhyl]e nényjéne rr/em (-
ujBsfellesit péruje te ngrohte dhe pér iy te ftofts . N&
& moniohen 18 gjtha pjesét e nevojshme fazonike
duke pérfshiré-valvulat, holanderat, rregullatorét e
presionit, nipllat dhe aksesore té:tjieré

t& cilat shérbejn pérmontimin.e kutljes shpémdarése

Copé

€15.00

- €15.00

7.4

Fumzz:m: dhe mont:mn lldhjeve-kolektoreve ne kuting ’

Hyre(garkallim.Lujit & ftoht), Kolektori pér uje 18 nxéhts |
kab hgae(qarkuliim  ujit 16 nxehté);

| Komplet

€120.00

€120.00

75

Fumziml.dhe montimi 1 EK-valvulé (ventilave), me -
diametér @16mm, 1/2" 56 bashkii me pjeséte
nevojshime périé e kompletuar.

 Gopé:

€70.00

7.6

Furnzimi dhe mantimi i valvulave (ventifave}, me
diameter @20mm,; 3/4" s¢& bashku me pjeséte

Cope

€26.00

nevojshme pér Ee komgletuar

Shavitimi tgghé n]el‘lt fe. uﬁs;el]ésrt

€6.00

Kormplet.

7.7




Furnizimi dhe montimii gypave PVC 8 kanalizintit
dhe pjeséve fazonike e gjithé materialin ¢
nevojshém. (kthesat, T-pjesét, rekuduesit,

& 1irevizionet et). Né ¢mim té flogaritet té gjitha
elementet pér shtangim {& gypave sipas
rekomandimeve t& prodhuesit dhe:fermoizofimet
né vendet-e caktuara.

81.1 {950mm ' 5 €2.00 . €10.00
8.1.2 {@78mm m 4 €300 €12.00
8.1.3 |@110mm m 4 "€4.00 €16.00
Furnizimi dhe montimi1uémbledhésit nga plastika ‘
8.2 |@78Him dhe e kapak nga inox-Li montuar né Copé 1 €.15.00 €15.00
dysheme.
8.3 | Shayrtimi i gjithe rijetit-te-kanalizimit: Komplet 1 €5.00
. €58.00

: FU!'anImI iransportl dhe monlim1 ikomplet,i
favarnianeve me dimensione t& pérafért 140x45cm{me
dy thellés:) hga porcelani i Klasit 6 I-ré me ngjyre te
bardhé: N& gmin: pérliogaritet sifoni, baterifa pér.ujé :
9.1t Rofté dhe ngrohte me valvolé, perforcimi i lavamanit eops 1 €.225.00 €225.00
pér mure; me 18 giitha pjesét pércjellése. Péiloganita
péreops té lavamanit t& kompletuar:

Furnizimi,-transporti dhe montimii wc-guacés prej
porcelanit tekiasitte Fre, komplet me kazanin pér ujé
me gyp per shperiajje :5/4. Gjithashtu né g:mlm
duhet llogaruar edhe 'EK” valvola per lidhje te kazanit S ,
9.2 |si dhe nje krua per pastrim. N& térési sipas pérshieimit cope 2 €75.00 €160:00
teknik; detalitne projekt si-dhe udhezimeve 18 argan/t i
mbqu yrés.

Pérllogaritia pér.copé 16 komplet pozicionit té

furmz:ml dhe.montimi f bojletit elektrik, me véllim V=80 copé g €80:60 € 80.:00
Furnizimi-dhe-montimi ipasqyreve me dimensione fe
pérafert 140x100cm: Né pozicion té pérfshinet edhée copl 1 £60.00
matenali ngfités.

Furnizimi-dhe montimii-Baterive (qeshme) t& kualitetit

148 Jart; me fanksion pér ufé t ngrohté dhe & ﬂohte S . e
8.0 e té gjitha elementet pércjellése per funksionalizim t& copé 2 A6 30.00

Dlote:
Fumizimi transpom dhe montimi i fikéseve te Zlamtme

96 shkumé e HpitMURAL 6 kg (TIPI21A:113B), Komplet | cops 2
2 e ventostra né-objekt. Té vendosen né.vendetkui pe .}

calkton-organi mbikqyrés

8.3

94 €60.00

Fumlzimf dhe montimi l‘tabelés shpémdarése Iektrlke » .
101 pérPérdhese dhe katine | {TSH1 dhe TSH2).Me
“*Imbrotie 1P43, 36:modulshe, me elemente pércjellése

copé | 2 o €80.00 €160.00

Eurnizimi- "dhe rontimi i mbrojtjes diferenciale ‘ ,

10.2 kaiérp/oare me “fryma-normale: In—25A dhe nyma) . copé 2 €45.00 €90.00
diferaniciale ldn=0.03A .- : :

~ |Fumizimi-_dhe montimi i siguresave. automa{lke« 1 :

10.3 injepolare: 1P+N me karakteristike vepnmt C pér. nyma “topé 48 €8.00 €384.00
hominale IN=16A. : il

= AFumizimi. . dhe montfm} d siguresave automatlke
10.4 | njepolare 1P¥N:me Lkarakteristike- veptimi-C pér rryma

nominale In=10A.
Materiall I im&t pémjelléis per Iidhje (zbatra, pérques

|P/F. papuye, Kleme; bulona, e.t’. ]
[Farizieni die montimi i ka

cops | 12 €800 €96.00

1 £'5.00 €5.00

. ess0 | ‘eto000




Fumizimi dhe montimi | kabllove energjetike ,
106 | NyW1-J bx10mm?, Cu.NEGOTIN ose te ngjastiem, m & €8.60 €275.20
Furnizimi che:montimi I kabllove energjetike NYM-J . ; ”
i 5x2.5mmANEGOTIN ose lg e ngjashém: n 23 €24 €65.20
Fumizimi.dhe montimj i kabllove energjetike NYM-/ _ .
08 3x2.5mm2 NEGOTIN ose te-ngjashém: m 340 €100 €340.00
Furnizimi dhe montimi i kabifove per ndrigim NYM-J , : :
109 3x1.5mmENEGOTIN ose te ngjashém. n 10 : €00 24600
10,1 [Furnizimi.dhe mentimi j kabllove Kkoaksiale m' 300 €0:35 €105.00
: Porosia., furnizimi dhe mantimi © qypitte brinjezuar v
1011 PVC @ 32mim. | m 55 €0.20 €11.00
10:12 gg:;;:/m/ dhe montimi i gypitte brinfezuar PVC @ o 750 €014 € 10500
10,13 |Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm. m 50 €011 €5.50

Furnizimi dhe montimi 1 trupit ndricues LED 60x60cm .
456,3600Im, luminishent per riiontin nie plafon . copk 42 -€38.00 €1.596.00

10.14 Mbrojtja IP 20.Pagesa komplet:per copé.

| Furnizimi dhie montimi i trupit ndricies LED 120x30 45
&,'me mbrojife IP65; me mbules-opale polikarbupat, )
Pér montim direkf né plafon prej betoni-Pagesa copé g €36.00 €304.00
Komplet per copé.
Fumnizimi dhe montimi i trupit ndhigues LED me po¢
10.16 | 1106, me senzor i inkorporuar; IP6S, P&r miontiny cope 4
direkt né plafon prej betoni.Pagesa kemplet per copé,
winizimi-dhie imi it ndricues LED {x208, pé ,
10:17 ,’; s mu’r’t‘;ggg’ HIBPIRANEAeS LED 15208, PEE | .o 5 €12.00 €60.00
Fumizimi-dhe montimi I frupave ndricues: 1x88,
emergjent luminishent per moritim diréct:né murapo
10.18 | plafon.Me shtepize nga polikarbonali, me kapak copé
PMMA, .me bateri autonome 3k, nga-NiCd. me
mbishkrimin e ngjitur.Mbrojia 1P 41 EXIT.
Furnizimi dhe montimf | prizave monofazore pér
10,19 {montim t& mbrendshéim, 164, s&'bashku me-elementst] copé 100 €7.00 €700:00
pércjelisse:
Furmiziml dhe montimi | prizave frefazore pér montim.t&
10.2 [mbréndshém, 16A sé bashkir ing slementet copé
pérciellése, .
10629 ?gzg njéfazore modulare me-mblless, per tavolina copts 5 €22.00 € 44.00
70.22 | Furnizimi dhe montimi i prizave per TV copé 2 €9.00 £1800
Fumizimi dhe‘montimi i ndérprerésve té-thjesht pér : ] o
10:23 | montim 16 mbrendshéiii 164, 56 bashkii me slementet | -copé - 17 €12.00 € 204.00
pérejeliése. .
Furnizimi- dhe montimi-i ndéiprerésve alternativ pér e , .
montim & mbrendshém 16 Ilg& mbufese. cope 4 €42.00 €48.00
Furnizimidhe shirirja e kabllit UTP.cat.6e. Prej prizes
10:26 1deri ne bliokiin komitués - neper gyp t&-PVC.ne suva m

dhe belon. Paguhet komglet perm’

Eumizini dhe montimiiprizave RI45 modulare.

10.15

€12.00 € 4800

4 €9.00 €36.00

2 € 15.00 €30.00

10:24

440 €0.55 €242:00

Paguhet komplet me lidhje dhe pllake me stikeraper. |~ - - €800 €30
10.26 shenim e prizes; si dhe matje dhe dhenja e protokolit cope o 9 400

persecilen prize. ;

Furnizimi dhe montimi i palch paneleve 28 port cat 66

fe tipit 110/RJA5. Shenimii tyre sipas pershkrimit copt 5 €725.00 €550.00

1027 teknik..Paguhet komplet per tope:dhe fidhje.

Furnizimi dhe fhontimi i S8ITCH:-ave: t&
ménaxhueshem 25 port te-tipit RJ45 dhe 25.porte:
110.28 |optike sipas pershkrirmit teknik,apo ndorije i ‘copé
naglashem me karaktenshka te tilla; Paguhet komplet
percope, lidhje dhe. konﬁgurlm . : -
; Eurnizini dhe montimii patch cord-ave UTP cat.6 e :
10:29 |gjatesi 1.5 dhe 3m, sipas. pershiknimit tekpik. Pagihet copé 28
komplet per cope dhe fidhje. ) ‘
Materiali nevojshem per montim (lidhese plastlke per: _
10.3 tkabllo, fabela ldennf‘ kuese elj). Paguhef patshall Paushall

2 €150.00 €:300.00

€5.00 €140.00

1 €500 €5.00

JFurnizimi dhe monﬂmi i fabelés shpémdarése elektnke

;70;31 ber Kaildas (KSHE-K) Me mbrome 1P43. perm mure( copé. €60.00




Furnizimi dhe-montimi | siguresave automalike
1033 |trepolare me karakteristike veptimi C péryma copé 1 €20.00 €20.00
rominale In=164..
Furnizimi dhe montimi I siguresave atitomatike
10.34 [trepolare 3P+N me Karakteristié veprmi Cpéryma | copé. 1 €20.00 €20.00
nominale =254
Fumizimi.dhe montimi i siguresave automatike
10:35 | nfepolare 1P+N me karakieristiké: veprimi ¢ pérryma | copé 3 € 12.00 €36.00
nominale. In=16A
10.36 RACK 600x600%6U/ , | Kompletuar me ventilator PDU copé 2 € 180,00 €360.00
Néntotali10 | €6,937.90
1 ’NGROHJA ,~ .
11.4 [Fumizimi dhe monf/m/ i radlatoreve tlp 22
600/800 copt 2 €90.00 €180.00
600/1000 Ccopé 4 €110.00 €440.00
600/1200 4. copé 6 €115:00 €690.00
160071400 copé i €130.00 €130.00 }
11:2_{Fumizimi dhe montimi | valvolave me i €0.00
Termokoks DN 15 copé 13 €19.00 €247.00
11.8. | Fumizimi dhe montimi | valvolave qe montoher o _ €0.00
ne.dalje te radiatorit DN 15 copé 13 € 15.00 €195.00
11.4 | Fumnizimi.dhe montimi { Kolektor @ 1°7.6x1/2" copé 2 €45.00 €90.00
11.5: {Eumizimi dhe montimi | Kolektor @17/ 7x1/2" COPE & €50.00 € 100.00
11.6 | Furnizimi dhe montimi | Gypa ALplast B16x2:0 m 260 €1.20 €312.00
1.7 | Fumnizimi dhié montimi | Gypa Al-plast @28x2.5 m 24 €1.90 €45.60
11.8 i Furnizimi dhe montimi-l Eitingu | Gypave Atpiast . 4 €0.00
11:9 | Eurnizimi dhe montimi |- Kaseta 450x700 Ccopg 1 2 ___&18:00 €36.00
11.1_1Fumizimi dhe monlimi ] Valvola DN-25 me holander copé I -3 €15.00 €45.00
1111 [Fumizimi dhe montimi {_Eilfer DN.25 i copé 1 €1800 | _€1800
11,12 {Furnizimi-dhe:montimi] Red DN.25/DN20.. copeé 2 €20.00 “€40:00
11,73 |Furmizimi dhe montimi | Kaldas elektrike kompakle, me €0.00 E0.00
pomipe; ere :
copé 1 € 1,250.00 € 1,250.00
11. 74 |Furnizimi dhe: montimi{ Ventil pergajrosje DN 15 copé | 4 €15.00 €60.00
11.15 | Furnizimi dhe montimi | T-lidhje DN25/DN15/DN25 copé 4 €10.00 €40,00
1116 | Fumnizimi dfe montimid Ventll mbushie-zbrazie coné 4 €19.00 €76.00
"137 | Furnizini dhe montimi  Shayrtimi 1 sistemit te ngrohjes | FBUshall| 1 €400 ergn
11.18 | Furnizimi dhe montimi | Mbushja me-anlifiz fifra 100 €240 €.240:00
Furnizimi dhe montimi-l Termostat digital per .
.19 kontrollimin e temperatires e eope ! €72.00
| €4,324.60
|Rikapitulim i
1. PUNETE DEMOLIMIT NE OBJEKT €533.00
2_|PUNETEMUREVE ‘ N i €1225.00
3 |PUNETESUVA TIMIT B ) = ) - € 8,960.00
4 JPUNET EDYSHEMESE : ) € 8,685,00
5 [PUNETE ZDRUKTHTARISE i - : o €9,515.00
8 |PUNET E NGIYROSJES R ' €2,000.00
7 _|RRJETII UJESJELLESIT : S € 343,00
8__IRRJETII KANALIZIMIT = B
g ELEMENTET SANITARE R e ol 25,
10 ELEK TRIKA ‘ : i i - : : . = €:6,937.90
11_|NGROHJA_ EE : ST e €4,324.60

€43,20650







A E I S I‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi

Nr. Polices: 112865

Emri MBB Construction SH.P.K. Lénda e Garancisé

Pérfagésuar nga Kushtrim Bajrami

Adresa CARALEVES NR.81 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

NriBiznesit 810080432 lane:

Telefoni 045145245 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi merre

. . pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.

Emri KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES :

Adresa PRISHTINE 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

Garantuesi _detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 4,320.65-

Periudha 27.04.2023 - 26.05.2024
Sigurimit

Primi 84.16

Tvsh 15.15

Primi Bruto 99.31

Data e léshimit 27.04,2023 12:10

Aktiviteti EF ik
Renovimi dhe Invertarizimi i Shogatés Qendrore té Personave
té Shurdhér, LOT 1. ) :

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim ésht# lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Si
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve.

gurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Bajf azli 940

Pérfaqééuesi i t& siguruarit
Kushtrim Bajrami




